Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**[Psalterium beati Ieronimi secundum Hebraicam
veritatem translatum] - Cod. Aug. perg. 107**

[S.l.], [10. Jahrh.]

[Psalterium]

[urn:nbn:de:bsz:31-58341](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-58341)

linguis hominibus dederim sed quod aliud sit In ecclesiis
xpo credentium psalmos legere aliud iudicis calumniantibus;
singula uerba respondere quod opusculum meum in grecum
ut polliceris transtuleris. Antipioni Bauu Jo capto
cin. id est & impertiae meae doctissimos uiros quoque
testes facere dicam tibi illud orationum In siluam
neligna feras nisi quod hoc habebis solamen si in
labore communi Intellegam mihi uel laudem uel
uituperationem tecum esse communem. Ualere
te cupio In dno ihu & meminis se mei. **xpi sepel. uirt**

PSALMUS Dñi de ioseph dicit qui corpus

Beatissimus uir qui non abiit In consilio
Impiorum & in uia peccatorum non
sedit In cathedra discipulorum non sedit;
Sed In lege dñi uoluntas eius & in lege eius
meditabitur die ac nocte. **E**t erit tamquam
lignum transplantatum iuxta riuulos aqua-
rum. **Q**uod fructum suum dabit In tempore suo
& folium eius non defluet & omne quod fecerit
prosperabitur. **N**on sic Impii sicut tamquam puluis
quem proiecit uentus. **P**ropter ea non resurgunt
Impii In iudicio neque peccatores In congregatione
iustorum. **Q**uoniam nouit dñs uiam iustorum

& iter Impiorū peribit,

**PSALOMUS Dñi LEGENDUS ADEUANGELIŪ
LUCE VOX PATRIS AOXPM ET APOSTOLORŪ
ET XPI ADCAPUT SCRIBENDŪ IN CREPATIO
POTESTATUM**

et plebs

11

Quare turbabuntur gentes & tribus meditabuntur
Inama: **C**onsurgent reges terræ & principes
tractabunt pariter aduersum dñm & aduersum
xpm eius; **SĒP** Disrūpamus uincula eorū & proieci
amus anobis laqueos eorū; **H**abitator cæli ridebit dñs
subsannauit eos; **T**unc loquetur ad eos In ira sua & In
furore suo conturbabit eos; **E**go autē orditus ordina
tus sū regem meum sup sion montē sc̄m suum adnuntiabo
dī præceptū; **D**ñs dixit ad me filius meus est tu ego
hodie genuite; **P**ostula a me & dabo tibi gentes heredi
tatē tuam & possessionē tuam terminos terræ;
Pasces eos In uirga ferrea & uas figuli conteres eos;
Nunc ergo reges Intellegite erudimini ludices terræ;
Seruite dño In timore & exultate In tremore;
Adorate pure ne forte irascatur & pereatis de uia;
Cum exarsērit post paululū furor eius beati omnes
qui sperant In eum;
PSALOMUS Dñi CŪ FUGERET AFACIE ABYSALON

et uas figuli
et argenteos
et
et osculatus eum
et adprehendit eum
et
et
et cibum dicitur

Filius
D
mea non
corame g
uenera ad
sēp Ego
dñs sust
quicirca
dñs meus
dentes In
populū tu
In fine
propet
In uacante m
butione dñ
orationem
ignominio
mendacu
red d dñs
In sc̄m dñs
et superca
Sancificate

FILII SUI VOX XPI AD PATRE DE IUDEIS D^r.

III

Dne quare multiplicati sunt hostes mei multi
consurgunt aduersume multi dicunt anime
meae non est salus huic Indo. **SEP** Tu autē dñe clepeus
circame gloriamea & exaltans caput meum.

1 quare
1 qua

Vocemea addnm clamabo & exaudi & me de monte sco suo;

SEP Ego dormiui & soporatus sum & uigilaui quia
dñs sustentauit me; Non timebo milia populi
qui circū dederunt me surge dñe saluum me fac
dñs meus; Quia percussisti omniū inimicorū meorū
dentes Impiorū confregisti; Dñi est salus super
populū tuū benedictio tua; **SEMPER**

Castor
maxilla

**IN FINEM INCORONIBUS PSALMUS D^r
PROFETA INCREPAT IUDEOS**

Inuocante me exaudisti me dñs iustitiae meae In tri
butione dilatasti mihi; **M**iserere mei & exaudi
orationē meam; Filii uiri usquequo Incliti mei
ignominiose diligitis uanitatē querentes
mendacium; **SEP** Et cognoscite quō mirabilem
redd & dñs scm suum dñs exaudi & cum clauero ad eū;
Irasimini & nolite peccare Loquemini In cordibus
ur̄is super cubiliura tacite; **SEP**

x mirifica
et iudice
mirificus

Sacrificate sacrificiū iustitiae & fide In dño;

Multi dicunt quis ostendit nobis hominē leuā super nos
lucē uultu suū dñe. **D**edisti laetitiam in corde meo
in tempore frumentū & iunū eorū multiplicata sunt;

In pace simul requiescā & dormiā quia tu dñe specialiter
securū habitare fecisti me;

**IN FINEM PRO HIS QUI HEREDITATEM
CONSEQUUNTUR** psalmus dñi xps

AD PATREM Dicit;

Verba mea audi dñe intellegemur mur meum
Rex meus & dñs meus; **Q**uare de precordie mane
audies uocē meam **M**ane præparabor ad te & con
templabor quō nondū uolens iniquitatem tu;

Ne habitabit iuxta te malignus non stabunt iniqui
in conspectu oculorū tuorum; **O**disti omnes
operantes iniquitatem perdes loquentes mendacium;

Virum sanguinū & dolosū abominaueris dñe;

Ego autem in multitudine misericordie tue intro
ibo in domū tuam adorabo in templo scō tuo in timo
re tuo; **D**ñe deduc me in iustitia tua propter

insidiatores meos dirige ante faciem meam
uiam tuam; **N**on est enim in ore eorū rectum

interiora ora eorū insidiae; **S**epulchrū patens
guttur eorū linguā suā leuificant condēna eos dñs;

u
addatur
in uocem
dñi
dñi

interiora eorū

Decidant
scelerum e
Et laudant
laudabunt
qui diligunt
in dñe in
IN FINEM
dñi pro
VI D
dñe
cor
sim sanam
mea turbat
tere dñe er
nordiant
tui in infern
Laborat in ge
lectum meum
Caligant pr
sum ab unu
omnes qui o
uocem flūs
dñi oratione
sicut bene

Decidant a consiliis suis iuxta multitudinem
scelerum eorum expelle eos quōprouocauerunt te dñe;

Et laudentur omnes qui sperant in te in p̄p̄dium
laudabunt & proteges eos & laudabuntur in te
qui diligunt nomen tuum; **Q**uia tu benedices
iusto dñe ut scuto placabilitatis coronabis eum;

**IN FIEM IN CARMINIBUS PSALOMUS
D̄O PRO OCTAVA VOX XPI AD PATREM**

VI Dñe in fure tuo arguas me neque in irata
corripas me; **M**iserere mei dñe quō infirmus
sum saname quō conturbata sunt ossa mea & anima
mea turbata est ualde; **E**t tu dñe usquequo reuer
tere dñe erue animā meā saluame propter mise
ricordiam tuam; **Q**uō non est in morte recordatio
tui in inferno quis confitebitur tibi;

Laboraui in gemitu meo natare faciam tota nocte
lectū meum lacrimis meis stratum eū rigabo;

Caligauit p̄ amaritudine oculus meus consuptus
sum ab inuersis hostibus meis; **R**ecedite a me
omnes qui operamini iniquitatē quia audiuit dñs
uocem flūs mei audiuit dñs deprecationē meam
dñs orationem meam suscepit; **C**onfundantur
& conturbentur uehementer omnes inimici mei

dñe

li 100 1 fu
more

reuertantur & confundantur subito;

**PSALMUS Dñi quē cantauit dñs pro
uerbis chusi filii iemini prophetadñi
ad xpm dei inimicis iudæis et diabulo.**

VII

Dñe dñs meus In desperatione saluame ab omnibus
persequentibus me & libera me; **N**e forte
capiat ut leo animam meam laceret & non sit
qui eripiat; **D**ñe dñs meus si fecisti ut si est In
iquitas In manibus meis; **S**i reddidi retribuentibus
mihi malū & dimisi hostes meos uacuos;

Persequatur Inimicus animam meam & adpre
hendat & conculcet In terra uitam meam & gloria
meam In puluere conlocet; **sēp.** **S**urge dñe
In furore tuo eleuare Indignans super hostes meos
& consurge ad me In iudicio quod mandasti
& congregatio tribuum circumdante;

Et pro hac In altū reuertere dñs iudicabit
populos iudicame dñe; **S**ecundum iusticiam meam
& secundum simplicitatem meam quæ est In me;

Consumetur malū Iniquorum & confirmetur
iusticia probator cordis & renūdet iustus
de peus meus In dño qui saluat rectos corde;

Dñs iudex iustus & fortis conuincens tota die

le rapiat

+ V. psalmus

+ V. psalmus

non conuen
Arum suū
paruit u
dum opera
concepto d
Lucum ape
quē opera
eius & sup
Confitebor
nomini dñi
IN FINE
dñi vox eccl
dñi uox
Dñe dom
Dnomen
Qui posuisti gl
Infantū & lact
aduersarios me
Ideo enim ca
Lunā & stell
quo recorda
rum; Mi
In core coro

non conuertenti gladium suū acutū;

Arcum suū tendit & parauit illū & impio prae-
parauit uasa mortis sagittas suas ad conburen-
dum operatus est; **E**cce parturit Iniquitatem
concepto dolore peperit mendacium.

Lacum aperuit & effodit eum & incidit in interitū
quē operatus est; **R**euertitur dolor suus in caput
eius & super uerticē eius Iniquitas sua descendit;

Confitebor dño secundum iustitiā eius & cantabo
nomini dñi altissimi.

IN FINEM PRO TORTULARIBUS PSALMUS
DŌ VOX ECCL. LAUDENDICIT XPO DE FIDE
OMNIUM CREDENTIUM.

VIII. **D**ñe dominator noster quam grande est
nomen tuū in uniuersa terra;

Qui posuisti gloriā tuam super caelos ex ore
Infantiū & lactantiū fecisti laudem. **P**ropter
aduersarios meos ut quiescat inimicus & ultor.

Videbo enim caelo stuos opera digitorū tuorum
lunā & stellas quae fundasti; **Q**uid est homo
quō recordaris eius uel filius hominis quō uisi-
tas eum; **M**inues eum paulominus adō gloria
& decore coronabis eū. dabis ei potestatem

7/4 U au
hebraeus
arcus 2. 1. 1. 1.

7/7 dolore

7 labor

7 LC aduers
sarios tuos

In iustitia; **J**udicat populos Inaequitatibus
& erit dñs eleuatio oppraesso;

Eleuatio oportuna In angustia & confi
dent In te quino uerunt nomen tuum;

Quonon dereliquisti quærentes te dñe
cantate dño habitatori sion; **A**dnuntiate
In populis cogitationes eius quō quærens
sanguinem eorū recordatus est non est
oblitus clamoris pauperum;

Miseratus est mei dñs uidit ad afflictionē meam
ex inimicis meis qui exalta me de portis
mortis ut narre laude suas In portis
filiae sion; **E**xultabo In salutarituo de me
saesunt gentes In Interitū quem fecerunt
In rē quod absconderant captus est pes eorū;

Agnatus est dñs ludicium faciens In opere
manuum suarum corrumpit Impius;

Conuertantur Impu In Infernum omnes gentes
quae oblitaesunt dñm. **Q**uonon In a&ernum
obliuioni erit pauper expectatio. pauperum
non peribit In perp&uum. **S**urgedñe non con
fort&ur homo ludicentur gentes ante
facientiam. **P**onedñe terrorē issiant gentes

1620
1620 omnes

1610 palmarū
sc.
1612 loco captiuū
diapsalmos

posuisti
a
episcopos
um
IT
bo
ne;
orru
iudiciū
li
re

Et hinc

super opera manuum tuarum; **C**uncta posuisti
sub pedibus eius oues & armenta omnia
Insuper & animalia agri; **A**ues caeli & pisces
maris qui transeunt semitas ponti;

Dne dominator quam grande est nomen tuum
In uniuersa terra;

**IN FINEM PRO OCCULTIS PSALMUS
DAUID FILII ECCLESIA LAUDEM DEDIT
XPO DE IUDAEIS ET DE PRINCIPE
DEMONIORUM**

VIII **C**onfitebor dno In toto corde meo narrabo
omnia mirabilia tua; **L**aetabor
& gaudebo In te canam nomini tuo altissime;

lcc lxxi
Eustendo

lcc lxxii

Cum ceciderint inimici mei retrorsum & corru-
erint & perierint a facie tua; **F**ecisti enim iudiciu
meum & causam meam sedisti super solum
Iudex iustitiae; **I**ncrepasti gentes perit
Impius nomen eorum delisti In sempiternum
& iugiter; **C**onpletae sunt solitudines
In finem & ciuitates subuertisti;

lcc lxxiii
Inimici defecit
frumta

Perit memoria eorum cum ipsis dñs autem
In sempiternum sedebit; **S**tabiliuit ad iudi-
candum soliu suu & ipse iudicat orbem terrae

lcc lxxiiii

In iustitia
& erit de
Eleuati
dent In
Quo non
citate
In populu
sanguin
oblitus
Miseratus
eximie
mortis u
filiae sion
saerunt g
In iudice qu
Agnatus est
manuum s
Conuerter
quae obli
obliuioni
non perib
fortetur
facientia

le parda
flugellae
H. 1. 1. 1. 1. 1. 1.
a. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

Hexaechm

legit in manu
eade uerbis

homines esse se; **Semp** Quare dñe stas alonge
dispicis Intemporibus angustiae; **I**n superbia
Impu arde & pauper capiantur In sceleribus
quæ cogitauerunt; **Q**uia laudauit Impius
desiderium animæ suæ & auarus adplaudens sibi;
Blasphe mauit dñm Impius secundū altitudinem
furoris sui non requir&; **N**ec dñs In omnibus
cogitationibus eius paratur uiae eius
In omni tempore; **L**ongesunt ludicia tua a facie
eius omnes Inimicos suos dispicit;
Loquitur In corde suo non mouebor In generatione
& generatione ero sine malo; **M**aledictione
os eius plenus est & dolis & auaritia;
Sub lingua eius dolor & Iniquitas sed & Insidians
Iuxta uestibula In absconditis ut Interficiat
Innocentem; **O**culi eius robustos tuos circum
spiciunt Insi diatur In abscondito quasi leo
Incubili; **I**n si diatur ut rapiat pauperem
rapi& pauperē cum adtraxerit eum ad r&e
suum & con fractū subici& & Inru& uiribus suis
ualenter; **D**ixit In corde suo oblitus est dñs
abscondit faciem suam non respic& In p&uum;
Surged dñs dñs leua manū tuam noli obliuisci

pauperum
In corde su
Laborem
tibi relinq
aditior
quæres
Dñs rex
de terra
pnequ
Veludice
ultra sup
In fine
x **N** dño spe
trans uol
atenderu
super neru
corde; **G**
operatus e
thronus
probant
Impium a
anima eu
ignis & su

pauperum; **Q**uare blasphematur Impius dñi dicens
In corde suo quod non requirat; **V**ides quia tu
Laborem & furorē respicis ut dicitur In manu tua
tibi relinquuntur fortes tui pupillo tuus factus
adiutor. **C**ontere brachium Impii & maligni
quaeres Impi & tē eius & non Inuenies;

Lev. 24. factus est

Dñs rex saeculi & aeternitatis perierunt gentes
de terra eius; **D**esiderium pauperum audit dñs
praeparasti ut cor eorū audiat auris tua.

Lev. 24. audit

Vt iudices pupillum & oppræsum & nequaquam
ultra superbiat homo de terra;

IN FINEM PSALMUS DAVID

x **I**n dño speravi quomodo dicitis animae meae
trans uola In montē ut auis; **Q**uia ecce Impii
tē tenderunt arcum posuerunt sagittam suam
super neruum ut sagittent In abscondito rectos
corde; **Q**uia leges dissipatae sunt iustus quid
operatus est. **D**ñs In templo scō suo dñs In caelo
thronus eius; **O**culi eius uident palpebrae eius
probant filios hominum; **D**ñs iustū probat
Impium autē & diligentem Iniquitatem odit
anima eius; **P**lū & super peccatores laqueos
ignis & sulphor & ipsi tempestatū pars calicis eorum;

Lev. 24. posuerunt
pauca

le diligit

Quo iustus dñs iustitias dilexit rectum uide-
bunt facies eorum;

**IN FINEM PROCE TAUA PSALOMUS
DAUID XPS PRO PASSIONE SCO RUM
SUORUM Dicit de iudaeis**

XI

Saluadñe quo defecti scs quolnminuti sunt
fideles a filis hominum; **F**rustra loquuntur
unusquisque proximo suo labium subdolum
In corde & corde; **D**isperdat dñs omnia labia
dolosā linguam magni loquam;

Quidixerunt linguam nrām roboremus labia nrā
nobiscum sunt quis noster est dñs; **P**ropter uasti-
tatem Inopum & gemitū pauperum nunc con-
surgam dicit dñs; **P**onam In salutare auxiliū eorū;
Eloquia dñi eloquia munda argentum igne
probatum separatum a terra colatum septuplum;

Tu dñe custodies ea seruabis nos a generatione
hac In aeternum; **I**n circuitu Impii ambulabunt
cum exaltati fuerint uilissimi filiorū hominum;

**IN FINEM PSALOMUS DAUID UOX XPI
AD PATREM DE DIABULO Dicit**

XII

Vsquequo obliuisceris mei poentis usquequo
abscondis faciem tuam a me;

legitimus
suo suo
le corde
condo locuti

le usquequo dñe

Vique
dolore
Vique
conuert
Inlum
Inmor
preua
bunt
corda
In salu
In p
adiu
de pop
XII
D
Institu
Dñs deca
ut uide
Omnes
non est
Non ne
Inquit
ut abun

8
Vsq̄ue quo ponam consilia In animam meam
dolorem In corde meo per diem;

Vsq̄ue quo exaltabitur Inimicus meus super me
conuertere exaudime dñe dñs meus;

Le respice m
5-10

In lumina oculos meos ne umquam obdormiã
In morte ne quando dicat Inimicus meus
praeualui aduersus eum; **H**ostes mei exulta
bunt commotus fuero ego autem In miseri
cordia tua confido; **E**xultauit cor meum
In salutarituo cantabo dño qui reddidit mihi;

**IN FINEM PSALMUS DAUID UERBA XPI
AD IUITEM INTERROGANTEM SE
DE POPULO IUDICO.**

XIII **D**ixit scultus In corde suo non est dñs
corrupti sunt & abominabiles facti sunt
In studio se; **N**on est qui faciat bonum .,

Dñs de caelo prospexit super filios hominum
ut uideret si est Intellegens aut requirens dñm;

Omnes recesserunt simul conglutinati sunt
non est qui faciat bonum non est usque ad unũ;

Non ne cognoscent omnes qui operantur
Iniquitatem qui deuorant populum meum
ut cibum panis dñm non Inuocauerunt ibi

Le generatione
māculis q̄
7 b 5 1 a m h i t i u r

tinebunt formidine; **Q**uod si In generatione
Iusta est consilium pauperum confudisti
quod dñs spes eius est; **Q**uis dabit desion
salutare israhel quando reduxerit dñs
captiuitatem populi sui; **E**xultauit iacob
& laetabitur israhel;

**PSALMUS DAUID. UOX XPI QUAM DICIT
FIDELIBUS INTERPELLAT PATREM.**

XIII **D**ñe quis peregrinabitur In tentorio tuo
& quis habitabit In monte scō tuo; **+**
Qui Ingreditur sine macula & operatur
Iustitiam; **L**oqueturque ueritatem In corde
suo quonon est facilis In linguam suam;

Nec fecit amico suo malum & obprobrium
non sustinuit super uicino suo;

Dispicitur oculis eius In probus timentes autē
dñm glorificat; **J**urat ut se adfligat
& non motat pecuniam suam non dedit
ad usuram & munera aduersum Innoxium
non accipit; **Q**ui facit haec non mouebitur

**TITULI SCRIPTIO IPSIO DAUID. UOX XPI
AD PATREM;**

† t̄ q̄ amico s̄
socio suo

xv **C**ur
dñs
Sci qu
tas mea
posteq
delingu
In labi
& calic
Linea
ditas
quid d
erudier
spectum
necomm
cormen
habitau
animam
uidere
uitae
tuum
ORAT
xvi **A**ur

xv **C**ustodime dñs quō speravi In te dicens dō
 dñs meus est tu benemihī non est sine te;
Scūs qui In terras ūnt & magnificis omnis uolun
 tas mea In eis; **M**ultiplicabuntur idula eorū
 post tergum sequentium; **N**on litabo limina eorū
 de sanguine neque adsumam nomina eorum
 In labiis meis; **D**ñs pars hereditatis meae
 & calicis mei tu possessor sortis meae;

l. festinanti

Linea ceciderunt mihi In pulcherrimis & here
 ditas speciosissima mea est. **B**enedicam dñm
 qui dedit mihi consilium In super & noctibus
 erudierunt me renes mei; **P**roponebam In con
 spectu meo semper quia ad dextris meis est
 ne commouear; **P**ropterea laetatum est
 cor meum & exultauit gloria mea & caromea
 habitauit confidenter; **N**on enim derelinques
 animam meam In inferno nec dabis sc̄m tuum
 uidere corruptionem; **O**stendis mihi semitam
 uitae plenitudinem laetiarum ante uultū
 tuum decore In dexteratua adernos; **TRE**

lc finet
600

lc pponet
dñm

lc 800
2. 10. 2

lc 7 plan
tudine
radia
lc 12 4

l. ille lu
dñs iustitia

ORATIO DAUID XPS DE IUDEIS DICIT AD PA

xvi **A**udisti iustum In tende deprecationem meam;
Auribus percipe orationem meam

Le cogitationes
transierunt os meum

absque labijs mendacii; **D**e uultu tuo iudicium
meum prodeat oculi tui uideant æquitates;
Probasti cor meum uisitasti nocte conflasti me
& non inuenisti cogitationes meas transire
os meum; **I**n opere hominum propter uerbum
labiorum tuorum ego obseruaui uias latronis;
Sustenta gressus meos in callibus tuis & non
labentur uestigia mea; **E**go inuocaui te
quia exaudies me; **I**nclina aurem tuam mihi
audi eloquium meum; **M**irabilem fac misericordiam
tuam saluator sperantium a resistibus
dexteræ tuæ; **C**ustodime quasi
pupillam in tuis in oculo in umbra alarum tuarum
protegeme a facie impiorum uastantium me;
Inimici mei animam meam circumdederunt
ad ipse suo concluserunt & ore locuti sunt
superbe; **I**ncedentes aduersum me nunc
circumderunt me oculos suos posuerunt
declinare in terram; **S**imilitudo eius quasi
leonis desiderantis prædã & quasi catuli
leonis sedentis in absconditis;
Surgedne præueni faciem eius in curua eum
salua animam meam ab impio qui est gladius tuus;

Incumbentur

Auris m
fando o
fonda
buntur
paruul
facient
similitu
INFIN
tuse
INDIE
INIONC
OORTI
TUDINE
Dila
me
D^rmeu
meum &
laudatu
ero. C
d'orre
Funes in
runt me
caudim

Auris manus tuae dñe qui mortui sunt In pro-
 fundo quorum pars Inuita; **E**t quorum de ab-
 sconditis tuis replesti uentrem quisatura-
 buntur filii & dimittent reliquias suas
 paruulis eorum; **E**go In iusticia uidebo
 faciem tuam Inplebor cum uigila uero
 similitudine tua;

le sicut nos.
 dno apauis
 de terra diu
 de eos Inuita
 eoru.

IN FINEM PUERO DNI DAUID QUI LOCU-
 TUS EST DNO UERBA CANTICI HUIUS
 IN DIE QUAE RIPUIT DNS DE MANU OMNIU
 INIMICORUM MEUS. IIII. REGUM ET DE OMNI
 MORTIBUS PERSAULE DAUID IN SIMILI-
 TUDINEM XPI DICIT. **DI** *le hic addit & dicit*

XVII **D**iligam te dñe fortitudo mea dñe p & ra-
 mea & robur meum & saluator meus;
Ds meus fortis meus & sperabo in eo. Scutum
 meum & cornu salutis mex susceptor meus
 laudatum Inuocabo dñm & ab inimicis meis saluus
 ero; **C**ircumdederunt me funes mortis
 & torrentes diabuli terruerunt me;

le sperabo
 In eum

Funes Inferni circumdederunt me praeuene-
 runt me laquei mortis. In tribulatione Inuo-
 caui dñm & ad dñm meum clamabo;

le In tribu-
 latione mea

Exaudi & de templo scō suo uocem meam & clamor
meus ante faciem eius ueni & in aures eius;

Commota est & contremuit terra & funda
menta montium concussa sunt & conuulsata
quō iratus est; **A**scendit fumus de furore eius
& ignis ex ore eius deuorans; **C**arbones incensi
sunt ab eo inclinauit caelos & descendit & caligo
sub pedibus eius; **E**t ascendit super cherub
& uolauit super pinnas uenti; **P**osuit tenebras
latibulum suum in circuitu eius tabernaculū eius
tenebrosa aqua in nubibus adheris;

Præfulgore in conspectu eius nubes transi erunt
grando & carbones ignis; **E**t in tonitruo de caelo
dñs & altissimus dedit uocem suam grandinem
& carbones ignis; **E**t misit sagittas suas & dissi
pauit eos fulgora multiplicauit & contur
bavit illos; **E**t apparuerunt effusiones aqua
rum & reuelata sunt fundamenta orbis;

Abl increpatione tua dñe ab inspiratione sp̄s
furoris tui; **M**isit de alto & accepit me
& traxit me de aquis multis; **L**iberauit me
de inimicis meis potentissimis & de his qui ode
runt me quō robustiores me erant;

le pascendit
Equitauit
le sicut nos uo
lunt uolunt

le & sparsit eos

le de inimicis meis
crudelissimis

Praeuen
& factus
Inlatu
R. & tribu
& secund
reddidit
egi imp
Inconsp
ame; E
ab iniqu
secundum
maximum
Cum scō se
digi & cor
per uerit
saluab
Quatu in
Inluminab
accinetu
O Inma
examina
Inse; Qu
pradier d

Praeuenerunt me Indie ad afflictionis meae
& factus est dñs firmamentum meum & eduxit me
In latitudinem liberauit me quia placuit ei;

R & tribuit mihi dñs secundum iustitiam meam
& secundum munditiam manuum mearum
reddidit mihi; **Q**uia custodiui uias dñi & non
egi impie ad omeo; **O**mnia enim iudicia eius
In conspectu meo & praecepta eius non amou
ame; **E**t fuln maculatus cum eo & custodiui me
ab iniquitate mea; **E**t re stituit mihi dñs
secundum iustitiam meam & secundum munditiã
manuum mearum In conspectu oculorum eius;

Cum scõ sc̄seris & cum uiro innocente Innocenter
agis & cum electa electus eris & cum peruerso
peruerter; **Q**uia tu populum pauperem
saluabis & oculos excelsos humiliabis;

Quia tu In luminas lucernam meam dñe dñs meus
In luminabis tenebras meas; **I**n te enim curram
accinctus & in d̄omeo transiliam murum;

Dñs In maculata uia eius eloquium dñi igne
examinatum scutum est omnium sperantium
In se; **Q**uis est dñs praeter dñm & quis fortis
praeter dñm nostrum; **D**ñs qui accingit me

le qñ omnia

le ppositum
de.

fortitudine & posuit immaculatam
uiam meam; **C**oequans pedes meos ceruis
& super excelsa statuens me;

Docens manus meas ad proelium & con
ponens quasi arcum aereum brachia mea;

Dedisti mihi clepeum salutis tuae & dex
tera tua confortauit me & mansuetudo
tua multiplicauit me;

Dilatabis gressus meos subtus me & non
deficient taliter; **P**ersequar inimicos
meos & ad praehendam & non reuertar
donec consumam eos coedam eos & non
potuerunt surgere;

Cadent sub pedi
bus meis accinxisti me fortitudine
ad proelium; **I**n curuabis resistentes
mihi sub me inimicorum meorum dedisti
mihi dorsum & odientes me disperdidisti;

Clamabunt & non erit qui saluet ad dñm
& non exaudiet eos; **D**elebo eos ut pulue
rem ante faciem uenti ut lutum plate
arum proiciam eos; **S**aluabis me a contra
dictionibus populi pone me in capud
gentium; **P**opulus quem ignorauit

le adphanda
eos

le q dorso
ceruicem

seruic m
Fili alien
defluem
Vult dñs
tabitur
Diquidam
subme
tenabus
Propter
& nomini
Magnific
misericor
usque in a
In fine
Per quem
cxviii
eruetur
Laeli ena
ad dñm
Dies die e
Indicat scie
fuit uerba
nomen te

serui & mihi auditione auris oboedi & mihi;

Fili alieni mentiuntur mihi filii alieni
defluent & contrahentur in angustis suis;

Vivit dñs & benedictus dñs meus & exal-
tabitur dñs salutis mee;

Dñs quidam vindictas mihi & congregas populos
sub me; **Q**ui servas ab inimicis meis & arelis
tentibus mihi elevas me auro in quo liberame;

Le pēgregas sic
por subdit
Le liberator
meus.

Propterea confitebor tibi in gentibus dñe
& in omni terra cantabo;

Magnificanti salutes regis sui & facienti
misericordiam xp̄o suo dauid & semini eius
usque in aeternum;

IN FINEM PSALMUS DE QUENTU XPI
PER QUEM RESERVATUR PSALMUS
CXXVIII TIBI CONIUNGITUR NOVUM
ET VETUS TESTAMENTI

XVII **L**aeti enarrant gloriam dñi & opus manus

Le opus manus
a eius

Ladnuntiat firmamentum;

Dies diei eructuat verbum & nox nocti
Indicat scientiam; **N**on est sermo & non
sunt verba quibus non audiat uox eorum.

Le sicut non sunt
loquelae neque sit

In omnem terram exiit sonus eorum

Le. 2. fol. 10. r.

& In finibus orbis uerba eorum;

Soliposuit tabernaculum in eis & ipse quasi
sponsus procedens de thalamo suo;

Exultauit ut fortis ad currendam uiam
a summitate caeli egressus eius & cursus eius
usque ad summitatem illius nec est qui se
abscondat a calore eius;

Lex dñi immaculata conuertens animas
testimonium dñi fidele sapientiam
praestans paruulis; **P**raecepta dñi recta
laedificantia mandatum dñi lucidum
in luminans oculos; **T**imor dñi mundus
perseuerans in saecula iudicia dñi uera
iustificata in semetipsa;

Desiderabilia super aurum & lapidem
preciosum multum & dulciora super mel
& fauum redundantem;

Vnde seruus docebit ea in custodiendis
fructus multus; **E**rrores qui intellegit
ab occultis meis mundane a superbis
quoque libera seruum tuum;

Si non fuerint dominae meae tunc in macu
latus ero & mundabor a delicto maximo;

Le. 2. fol. 10. r.
fidelissima

Le. 2. fol. 10. r.
fidelissima

Sunt place
corde mei

Dñe forte

psal. 101

opera

audiu

proce

M

robore

& holocau

D & tibi secu

tatem tuam

Laudabimus

docemur ch

onestus m

sum exaud

dine salutis

In in curibus

dñi dñi osti

Ipsi incuruati

resurreximi

Dñe saluare

carimus te.

Sint placentes sermones oris mei meditatio
cordis mei In conspectu tuo;

Dñe fortitudo mea & redemptor meus;
PSALOMUS DAVID PROPHETA
OPERANTEM HORTATUR.

xviii **E**xaudi te dñs In die tribulationis
proteget te nomen dñi iacob;

Mittat tibi auxilium de scō & de sion
roboret te; **M**emor sit omnis sacrificii tui
& holocaustum tuum pingue fiat; **Semper**

D& tibi secundum cōtium & omnem uolun
tatem tuam Impleat;

Laudabimus In salutari tuo & in nomine dñi
docemus choros; **I**mpleat dñs omnes p̄ta
ones tuas nunc scio quō saluabit dñs xpm
suum exaudi eum de celo scō suo In fortitu
dine salutis dexterae suae;

le exulta
bimus

Hū In curribus & hū In nequis nos autem nomini
dñi dñi nostri recordabimur;

le notaue
In nomine

Ipsi In curuati sunt & ceciderunt nos autem
resurreximus & erecti sumus;

Dñe saluare ex audies nos In die qualnuo
carimus te;

PSALMUS DAUID PROPHETA DE XPO
REGE DICIT AD PATREM.

XX **D**NE In fortitudine tua laetabitur rex
In salutarituo exultauit uehementer.
Desiderium cordis eius dedisti ei
& uoluntatem labiorum eius non fraudasti eum;
Quo praeuenisti eum In benedictionibus
bonitatis pones In capite eius coronam
de lapide pretioso;
Vitam peruenit te & dedisti ei longitudinem
dierum In saeculum & in aeternum;
Magna gloria eius In salutarituo gloria
& decorem pones super eum;
Pones enim eum benedictionem sempi
ternam & hilarabis eum laetitia apud
uultum tuum; **Q**uia rex confidit In dno
& In misericordia excelsi non decipietur;
In ueniet manus tua omnes inimicos tuos
dexteram tuam Inueniet odientes te;
Pones eos ut cibum ignis In tempore
uultus tui dñs In furore suo precipitabit
eos & deuorauit eos ignis;
Fructum eorum de terra perdes & semina eorum

Et hic semp

honorem

desiluit
super te
quod non
Quo pon
contra fa
Infortit
fortitudo
INFIN
TINA
XI **D**ñs
Dasal
dñs meus
& nocte n
Et uiscer
sunt patre
Ade clamau
confisunt
Ego autem
brum hor
Omnes uic
tunt lae
Confugit
quo uult eu

de filius hominum; **Q**uo Inclinauerunt
super te malum cogitauerunt scelus
quod non potuerunt;

Quo pones eos umerum funestuos firmabis
contra facies eorum; **E**xaltare dñe
In fortitudine tua cantabimus & psallimus
fora tudine tua;

**IN FINEM PROXIMO SUO IN TIONE ORATU
TINA UERBA XPI CUM PATERETUR;**

XXI **D**ñs meus quare dereliquisti me longe
a salutem meam; **V**erba rugitus mei
dñs meus clamabo per diem & non exaudies
& nocte ne cesset silentium mihi;

dñs meus dñs

Et tu scē habitator laus israhel In te confisi
sunt patres nostri confisi sunt & saluasti eos;

Ad te clamauerunt & salui facti sunt In te
confisi sunt & non sunt confusi;

Ego autem sum uermis & non homo obpro
brium hominum & dispectio plebis;

Omnes uidentes me subsannant me dimit
tunt labium mouent capud;

Confugit ad dñm salu & eum liber & eum
quō uult eum; **T**u autem propugnator meus

ex utero fiducia mea ab uberibus matris
meae in te proiectus sum ex uulua
de ventre matris meae dñs meus estu;

Nelonge facias me quō tribulatio proxi
ma est quō non est adiutor;

Circumdederunt me utuli multi tauri
pingues ualluerunt me;

Aperuerunt super me ossium quasi leo
capiens & rugiens sicut aqua effusus sum
& separata sunt omnia ossa mea;

Factum est cor meum sicut caera lique
facta in medio uentris mei;